

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

форма по ОКУД  
 по ОКТО  
 по ОКТО  
 по ОКТО

Код  
 0322005  
 71799113

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Востоктяжстрой Усоллье"  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Усоллье-Сибирское, ул.Менделеева, д.2  
 Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

Вид деятельности по ОКДП  
 Договор подряда (контракт)  
 Вид операции

номер  
 дата

08/2015-П  
 26.10.2015

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 1               | 19.07.2016       | 21.06.2016      | 19.07.2016 |

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2016 г.

| Номера по порядку | поз-ции по смете | Обоснование  | Наименование   | Ед. изм.                    | Кол.   |        | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |          |             |         |       |          |  |  |
|-------------------|------------------|--|--|-----------------------------|--------|--------|--|----------|-------------|---------|-------|----------|--|--|
|                   |                  |  |  |                             | на ед. | всего  | на ед.   | общая    | В том числе |         |       |          |  |  |
|                   |                  |  |  |                             |        |        |  | Осн.З/п  | Эк.Маш.     | З/п/Мех | Мат   |          |  |  |
| 1                 | 2                | 3  | 4  | 5                           | 6      | 7      | 8  | 9        | 10          | 11      | 12    | 13       |  |  |
| 1                 | 1                | ГЭСНр65-23-1<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/пр | Слив и наполнение водой системы отопления: без осмотра системы                           | 1000 м3<br>объема<br>здания |        | 11,524 | 60,56  | 697,89   | 697,89      |         |       |          |  |  |
|                   |                  |  | Затраты труда рабочих (ср 1,7)   | чел.час                     | 0,41   | 4,72   | 147,71   | 697,19   |             |         |       |          |  |  |
| 2                 | 2                | ГЭСНр65-9-7<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/пр  | Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: 76 мм                         | 100 м<br>трубопрово<br>да   |        | 0,4017 | 61347,96   | 24643,48 | 11871,17    | 472,44  | 23,9  | 12299,87 |  |  |
|                   |                  |  | Затраты труда рабочих (ср 4)   | чел.час                     | 158,5  | 63,67  | 186,45   | 11871,27 |             |         |       |          |  |  |
|                   |                  |  | Затраты труда машинистов   | чел.час                     | 0,36   | 0,14   |  |          |             |         |       |          |  |  |
|                   |                  |  | 1. 030954<br>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг<br>одномачтовые, высота подъема 45 м | Маш.час                     | 0,36   | 0,14   | 224,05   | 31,37    |             | 31,37   | 23,14 |          |  |  |
|                   |                  |  | 2. 040502<br>Установки для сварки ручной дуговой (постоянного<br>тока)                   | Маш.час                     | 25,9   | 10,4   | 29,56  | 307,42   |             | 307,42  |       |          |  |  |
|                   |                  |  | 3. 040504<br>Аппарат для газовой сварки и резки  | Маш.час                     | 8,9    | 3,58   | 3,69   | 13,21    |             | 13,21   |       |          |  |  |

| 1 | 2 | 3   | 4   | 5                         | 6      | 7      | 8        | 9        | 10       | 11     | 12     | 13       |
|---|---|---|---|---------------------------|--------|--------|----------|----------|----------|--------|--------|----------|
|   |   | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час                   | 0,36   | 0,14   | 824,99   | 115,5    |          | 115,5  |        |          |
|   |   | 5. 101-0324   | Кислород технический газобразный  | м3                        | 2,52   | 1,012  | 34,76    | 35,18    |          |        |        | 35,18    |
|   |   | 6. 101-0807   | Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм   | т                         | 0,001  | 0,0004 | 62788,7  | 25,12    |          |        |        | 25,12    |
|   |   | 7. 101-1522   | Электроды диаметром 5 мм Э42А   | т                         | 0,006  | 0,0024 | 51833,44 | 124,4    |          |        |        | 124,4    |
|   |   | 8. 101-1602   | Ацетилен газобразный технический  | м3                        | 2,05   | 0,8235 | 310,05   | 255,33   |          |        |        | 255,33   |
|   |   | Н, 3<br>9. 301-1224   | Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты   | кг                        | 0,5424 | 0,2179 | 12,05    | 2,63     |          |        |        | 2,63     |
|   |   | 10. 103-0374  | Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, Ду-65 мм, толщина стенки 4 мм                   | м                         | 100    | 40,17  | 295,16   | 11856,58 |          |        |        | 11856,58 |
| 3 | 4 | ГЭСНр65-9-6<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм   | 100 м<br>трубопрово<br>да |        | 1,1951 | 40251,88 | 48105,02 | 30059,29 | 963,86 | 59,25  | 17081,87 |
|   |   |   | Затраты труда рабочих (ср 4)  | чел.час                   | 134,9  | 161,22 | 186,45   | 30059,47 |          |        |        |          |
|   |   |   | Затраты труда машинистов  | чел.час                   | 0,3    | 0,36   |          |          |          |        |        |          |
|   |   | 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м  | маш.час                   | 0,3    | 0,36   | 224,05   | 80,66    |          |        | 80,66  | 59,5     |
|   |   | 2. 040502   | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)  | маш.час                   | 16,1   | 19,24  | 29,56    | 568,73   |          |        | 568,73 |          |
|   |   | 3. 040504   | Аппарат для газовой сварки и резки  | маш.час                   | 4,3    | 5,14   | 3,69     | 18,97    |          |        | 18,97  |          |
|   |   | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час                   | 0,3    | 0,36   | 824,99   | 297      |          |        | 297    |          |
|   |   | 5. 101-0324   | Кислород технический газобразный  | м3                        | 0,97   | 1,159  | 34,76    | 40,29    |          |        |        | 40,29    |
|   |   | 6. 101-0807   | Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм   | т                         | 0,0004 | 0,0005 | 62788,7  | 31,39    |          |        |        | 31,39    |
|   |   | 7. 101-1522   | Электроды диаметром 5 мм Э42А   | т                         | 0,006  | 0,0072 | 51833,44 | 373,2    |          |        |        | 373,2    |
|   |   | 8. 101-1602   | Ацетилен газобразный технический  | м3                        | 0,47   | 0,5617 | 310,05   | 174,16   |          |        |        | 174,16   |
|   |   | 9. 101-1669   | Щес льяной  | кг                        | 0,02   | 0,0239 | 163,42   | 3,91     |          |        |        | 3,91     |
|   |   | Н, 3<br>10. 301-1224  | Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты   | кг                        | 0,5224 | 0,6243 | 12,05    | 7,52     |          |        |        | 7,52     |
|   |   | 11. 103-0018  | Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3,5 мм | м                         | 100    | 119,5  | 137,65   | 16449,18 |          |        |        | 16449,18 |
| 4 | 5 | 4-14/4381   | Отвод 57х3,5мм  | шт.                       |        | 4      | 65,61    | 262,44   |          |        |        | 262,44   |
| 5 | 6 | ГЭСНр65-9-5<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 40 мм   | 100 м<br>трубопрово<br>да |        | 1,4363 | 34514,54 | 49573,23 | 32510,69 | 527,14 | 49,85  | 16535,4  |
|   |   |   | Затраты труда рабочих (ср 4)  | чел.час                   | 121,4  | 174,37 | 186,45   | 32511,29 |          |        |        |          |
|   |   |   | Затраты труда машинистов  | чел.час                   | 0,21   | 0,3    |          |          |          |        |        |          |
|   |   | 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м  | маш.час                   | 0,21   | 0,3    | 224,05   | 67,22    |          |        | 67,22  | 49,58    |

|   |      |   |   |                           |           |        |          |          |          |        |       |          |
|---|------|---|---|---------------------------|-----------|--------|----------|----------|----------|--------|-------|----------|
| 1 | 2    | 3   | 4   | 5                         | 6         | 7      | 8        | 9        | 10       | 11     | 12    | 13       |
|   |      | 2. 040502   | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)  | маш.час                   | 4,58      | 6,58   | 29,56    | 194,5    |          | 194,5  |       |          |
|   |      | 3. 040504   | Аппарат для газовой сварки и резки  | маш.час                   | 3,07      | 4,41   | 3,69     | 16,27    |          | 16,27  |       |          |
|   |      | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час                   | 0,21      | 0,3    | 824,99   | 247,5    |          | 247,5  |       |          |
|   |      | 5. 101-0324   | Кислород технический газообразный   | м3                        | 0,51      | 0,7325 | 34,76    | 25,46    |          |        |       | 25,46    |
|   |      | 6. 101-0388   | Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, суржк железный  | т                         | 0,00011   | 0,0002 | 51941,74 | 10,39    |          |        |       | 10,39    |
|   |      | 7. 101-0628   | Олифа комбинированная, марки К-3  | т                         | 0,00005   | 0,0001 | 52781,43 | 5,28     |          |        |       | 5,28     |
|   |      | 8. 101-0807   | Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм   | т                         | 0,0004    | 0,0006 | 62788,7  | 37,67    |          |        |       | 37,67    |
|   |      | 9. 101-1522   | Электроды диаметром 5 мм Э42А   | т                         | 0,0019    | 0,0027 | 51833,44 | 139,95   |          |        |       | 139,95   |
|   |      | 10. 101-1602  | Ацетилен газообразный технический   | м3                        | 0,23      | 0,3303 | 310,05   | 102,41   |          |        |       | 102,41   |
|   |      | 11. 101-1669  | Очес лыжной   | кг                        | 0,05      | 0,0718 | 163,42   | 11,73    |          |        |       | 11,73    |
|   | Н, 3 | 12. 101-1716  | Детали крепления массой до 0,001т   | т                         | 0,0005224 | 0,0008 | 35103,8  | 28,08    |          |        |       | 28,08    |
|   | 3    | 13. 103-0017  | Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3,5 мм | м                         | 100       | 143,6  | 112,65   | 16176,54 |          |        |       | 16176,54 |
|   | 6    | ГЭСНр65-9-4<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 32 мм   | 100 м<br>трубопрово<br>да |           | 0,5975 | 31265,91 | 18681,38 | 12822,59 | 219,29 | 20,74 | 5639,5   |
|   |      |   | Затраты труда рабочих (ср 4)  | чел.час                   | 115,1     | 68,77  | 186,45   | 12822,17 |          |        |       |          |
|   |      |   | Затраты труда машинистов  | чел.час                   | 0,21      | 0,13   |          |          |          |        |       |          |
|   |      | 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.час                   | 0,21      | 0,13   | 224,05   | 29,13    |          |        | 21,49 |          |
|   |      | 2. 040502   | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)  | маш.час                   | 4,58      | 2,74   | 29,56    | 80,99    |          | 80,99  |       |          |
|   |      | 3. 040504   | Аппарат для газовой сварки и резки  | маш.час                   | 3,07      | 1,83   | 3,69     | 6,75     |          | 6,75   |       |          |
|   |      | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час                   | 0,21      | 0,13   | 824,99   | 107,25   |          | 107,25 |       |          |
|   |      | 5. 101-0324   | Кислород технический газообразный   | м3                        | 0,51      | 0,3047 | 34,76    | 10,59    |          |        |       | 10,59    |
|   |      | 6. 101-0388   | Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, суржк железный  | т                         | 0,00011   | 0,0001 | 51941,74 | 5,19     |          |        |       | 5,19     |
|   |      | 7. 101-0807   | Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм   | т                         | 0,0004    | 0,0002 | 62788,7  | 12,56    |          |        |       | 12,56    |
|   |      | 8. 101-1522   | Электроды диаметром 5 мм Э42А   | т                         | 0,0019    | 0,0011 | 51833,44 | 57,02    |          |        |       | 57,02    |
|   |      | 9. 101-1602   | Ацетилен газообразный технический   | м3                        | 0,23      | 0,1374 | 310,05   | 42,6     |          |        |       | 42,6     |
|   |      | 10. 101-1669  | Очес лыжной   | кг                        | 0,05      | 0,0299 | 163,42   | 4,89     |          |        |       | 4,89     |
|   | Н, 3 | 11. 101-1716  | Детали крепления массой до 0,001т   | т                         | 0,0005224 | 0,0003 | 35103,8  | 10,53    |          |        |       | 10,53    |
|   | 3    | 12. 103-0016  | Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 3,2 мм | м                         | 100       | 59,75  | 91,91    | 5491,62  |          |        |       | 5491,62  |
|   | 7    | 4-14/4376   | Отвод 32х2,6мм  | шт.                       |           | 4      | 28,7     | 114,8    |          |        |       | 114,8    |

|    |      |   |   |                           |         |         |          |          |          |        |       |         |
|----|------|---|---|---------------------------|---------|---------|----------|----------|----------|--------|-------|---------|
| 1  | 2    | 3   | 4   | 5                         | 6       | 7       | 8        | 9        | 10       | 11     | 12    | 13      |
| 8  | 9    | ГЭСНр65-9-2<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм   | 100 м<br>Трубопрово<br>да |         | 1,20777 | 21696,52 | 26204,41 | 19343,72 | 443,26 | 41,92 | 6417,43 |
|    |      |   | Затраты труда рабочих (ср 4)  | чел.час                   | 85,9    | 103,75  | 186,45   | 19344,19 |          |        |       |         |
|    |      |   | Затраты труда машинистов  | чел.час                   | 0,21    | 0,25    |          |          |          |        |       |         |
|    |      | 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг<br>одномачтовые, высота подъема 45 м   | Маш.час                   | 0,21    | 0,25    | 224,05   | 56,01    |          | 56,01  | 41,32 |         |
|    |      | 2. 040502   | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)  | Маш.час                   | 4,58    | 5,53    | 29,56    | 163,47   |          | 163,47 |       |         |
|    |      | 3. 040504   | Аппарат для газовой сварки и резки  | Маш.час                   | 3,07    | 3,71    | 3,69     | 13,69    |          | 13,69  |       |         |
|    |      | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | Маш.час                   | 0,21    | 0,25    | 824,99   | 206,25   |          | 206,25 |       |         |
|    |      | 5. 101-0324   | Кислород технический газообразный   | М3                        | 0,51    | 0,616   | 34,76    | 21,41    |          |        |       | 21,41   |
|    |      | 6. 101-0388   | Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный  | т                         | 0,00011 | 0,0001  | 51941,74 | 5,19     |          |        |       | 5,19    |
|    |      | 7. 101-0628   | Олифа комбинированная, марки К-3  | т                         | 0,00005 | 0,0001  | 52781,43 | 5,28     |          |        |       | 5,28    |
|    |      | 8. 101-0807   | Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм   | т                         | 0,0004  | 0,0005  | 62788,7  | 31,39    |          |        |       | 31,39   |
|    |      | 9. 101-1522   | Электроды диаметром 5 мм Э42А   | т                         | 0,0019  | 0,0023  | 51833,44 | 119,22   |          |        |       | 119,22  |
|    |      | 10. 101-1602  | Ацетилен газообразный технический   | М3                        | 0,23    | 0,2778  | 310,05   | 86,13    |          |        |       | 86,13   |
|    |      | 11. 101-1669  | Очес льняной  | кг                        | 0,05    | 0,0604  | 163,42   | 9,87     |          |        |       | 9,87    |
|    | Н, 3 | 12. 301-1224  | Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты   | кг                        | 0,5224  | 0,6309  | 12,05    | 7,6      |          |        |       | 7,6     |
|    | 3    | 13. 103-0014  | Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм | м                         | 100     | 120,8   | 50,78    | 6134,22  |          |        |       | 6134,22 |
| 9  | 10   | 4-14/4409   | Отвод гнутый короткий 20мм  | шт.                       |         | 136     | 14       | 1904     |          |        |       | 1904    |
| 10 | 11   | ГЭСНр65-9-1<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм   | 100 м<br>Трубопрово<br>да |         | 0,192   | 19040,52 | 3655,78  | 2785,12  | 70,47  | 6,66  | 800,19  |
|    |      |   | Затраты труда рабочих (ср 4)  | чел.час                   | 77,8    | 14,94   | 186,45   | 2785,56  |          |        |       |         |
|    |      |   | Затраты труда машинистов  | чел.час                   | 0,21    | 0,04    |          |          |          |        |       |         |
|    |      | 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг<br>одномачтовые, высота подъема 45 м   | Маш.час                   | 0,21    | 0,04    | 224,05   | 8,96     |          | 8,96   | 6,61  |         |
|    |      | 2. 040502   | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)  | Маш.час                   | 4,58    | 0,88    | 29,56    | 26,01    |          | 26,01  |       |         |
|    |      | 3. 040504   | Аппарат для газовой сварки и резки  | Маш.час                   | 3,07    | 0,59    | 3,69     | 2,18     |          | 2,18   |       |         |
|    |      | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | Маш.час                   | 0,21    | 0,04    | 824,99   | 33       |          | 33     |       |         |
|    |      | 5. 101-0324   | Кислород технический газообразный   | М3                        | 0,51    | 0,0979  | 34,76    | 3,4      |          |        |       | 3,4     |
|    |      | 6. 101-0807   | Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм   | т                         | 0,0004  | 0,0001  | 62788,7  | 6,28     |          |        |       | 6,28    |
|    |      | 7. 101-1522   | Электроды диаметром 5 мм Э42А   | т                         | 0,0019  | 0,0004  | 51833,44 | 20,73    |          |        |       | 20,73   |
|    |      | 8. 101-1602   | Ацетилен газообразный технический   | М3                        | 0,23    | 0,0442  | 310,05   | 13,7     |          |        |       | 13,7    |

|    |    |   |  |         |         |   |        |          |         |         |       |         |
|----|----|---|--|---------|---------|---|--------|----------|---------|---------|-------|---------|
| 1  | 2  | 3   | 4  | 5       | 6       | 7 | 8      | 9        | 10      | 11      | 12    | 13      |
| 18 | 19 | ГЭСН24-01-033-02<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 32 мм                 | 1 шт.   |         |   | 192,96 | 1543,68  | 1505,36 |         |       | 38,32   |
|    |    | 1. 101-0388   | Затраты труда рабочих (ср 3,5)   | чел.час | 1,07    |   | 8,56   | 175,86   | 1505,36 |         |       |         |
|    |    | 2. 101-1669   | Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, суржик железный                      | т       | 0,00003 |   | 0,0002 | 51941,74 | 10,39   |         |       | 10,39   |
|    |    | 3. 101-1825   | Очес лыняной   | кг      | 0,0122  |   | 0,0976 | 163,42   | 15,95   |         |       | 15,95   |
| 19 | 20 | Прайс ООО "СанТех"  | Кран шаровой вр-вр ручка 25 (1") ГАЛЛОП  | шт.     | 0,0122  |   | 0,0976 | 101,47   | 9,9     |         |       | 9,9     |
| 20 | 21 | ГЭСН24-01-033-01<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно) | 1 шт.   |         |   | 100    | 150,61   | 1506,1  | 1477,2  |       | 289     |
|    |    | 1. 101-0388   | Затраты труда рабочих (ср 3,5)   | чел.час | 0,84    |   | 84     | 175,86   | 1477,24 |         |       |         |
|    |    | 2. 101-1669   | Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, суржик железный                      | т       | 0,00002 |   | 0,002  | 51941,74 | 103,88  |         |       | 103,88  |
|    |    | 3. 101-1825   | Очес лыняной   | кг      | 0,007   |   | 0,7    | 163,42   | 114,39  |         |       | 114,39  |
| 21 | 22 | 302-0063  | Кран шаровый муфтовый Вайкс для воды диаметром 20 мм, тип в/в                      | шт.     | 0,007   |   | 0,7    | 101,47   | 71,03   |         |       | 71,03   |
| 22 | 24 | Прайс ООО "Теплопр ибор                                   | Балансировочный клапан Sim Ду 20   | шт.     | 0,007   |   | 0,7    | 215,66   | 5391,5  |         |       | 5391,5  |
| 23 | 25 | 4-14/5179   | Стон стальной 20мм   | шт.     | 0,007   |   | 0,7    | 1006     | 22132   |         |       | 22132   |
| 24 | 26 | 4-14/5133   | Муфта 20мм   | шт.     | 0,007   |   | 0,7    | 15,69    | 737,43  |         |       | 737,43  |
| 25 | 27 | 4-14/5123   | Контргайка 20мм  | шт.     | 0,007   |   | 0,7    | 15,69    | 737,43  |         |       | 737,43  |
| 26 | 28 | 4-14/5153   | Резьба Д 20мм  | шт.     | 0,007   |   | 0,7    | 6,54     | 307,38  |         |       | 307,38  |
| 27 | 29 | 302-0062  | Кран шаровый муфтовый Вайкс для воды диаметром 15 мм, тип в/в                      | шт.     | 0,007   |   | 0,7    | 8,71     | 818,74  |         |       | 818,74  |
| 28 | 30 | 4-14/5138   | Резьба стальная 15мм   | шт.     | 0,007   |   | 0,7    | 136,22   | 7219,66 |         |       | 7219,66 |
| 29 | 31 | ГЭСНр65-19-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр     | Демонтаж радиаторов весом до 80 кг   | 100 шт. |         |   | 47     | 6,1      | 286,7   |         |       | 286,7   |
|    |    |   | Затраты труда рабочих (ср 2,1)   | чел.час | 110     |   | 0,09   | 17286,77 | 1555,81 | 1510,64 | 45,17 | 33,32   |
|    |    |   | Затраты труда машинистов   | чел.час | 2,24    |   | 0,2    | 152,59   | 1510,64 |         |       |         |
|    |    | 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м           | маш.час | 2,24    |   | 0,2    | 224,05   | 44,81   |         | 44,81 | 33,05   |

|    |    |   |  |                                  |         |        |          |          |         |        |       |          |
|----|----|---|--|----------------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|--------|-------|----------|
| 1  | 2  | 3   | 4  | 5                                | 6       | 7      | 8        | 9        | 10      | 11     | 12    | 13       |
| 30 | 35 | ГЭСН18-03-001-02<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Установка радиаторов: алюминиевых (прим.)  | 100 кВт радиаторов и конвекторов |         | 0,1044 | 33649,15 | 3512,97  | 1190,09 | 213,07 | 22,89 | 2109,81  |
|    |    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,4)   | чел.час                          | 65,6    | 6,85   | 173,77   | 1190,32  |         |        |       |          |
|    |    |   | Затраты труда машинистов   | чел.час                          | 1,28    | 0,13   |          |          |         |        |       |          |
|    |    | 1. 021141   | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т  | маш.час                          | 0,09    | 0,01   | 877,77   | 8,78     |         | 8,78   | 2,5   |          |
|    |    | 2. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м  | маш.час                          | 1,19    | 0,12   | 224,05   | 26,89    |         | 26,89  | 19,83 |          |
|    |    | 3. 042900   | Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, Давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) | маш.час                          | 0,8     | 0,08   | 210,03   | 16,8     |         | 16,8   |       |          |
|    |    | 4. 330206   | Дрези: электрические   | маш.час                          | 0,21    | 0,02   | 4,7      | 0,09     |         | 0,09   |       |          |
|    |    | 5. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.час                          | 1,85    | 0,19   | 824,99   | 156,75   |         | 156,75 |       |          |
|    |    | 3   | Дюбели с калиброванной головкой (россыльно) 3х68,5 мм  | т                                | 0,00632 | 0,0007 | 88238,65 | 61,77    |         |        |       | 61,77    |
|    |    | 3   | Шурупы строительные  | т                                | 0,0045  | 0,0005 | 85576,08 | 42,79    |         |        |       | 42,79    |
|    |    | 7. 101-1480   | Кронштейны для радиаторов стальных спаренных марки КР1-РС  | компл.                           | 44,2    | 4,614  | 433,71   | 2001,14  |         |        |       | 2001,14  |
|    |    | 9. 301-3361   | Болный раствор нитрата и карбоната   | м3                               | 0,67    | 0,0699 | 143,64   | 10,04    |         |        |       | 10,04    |
|    |    | 31  | 301-1241 Радиаторы алюминиевые, марка «Ранда А1-500», количество секций 7  | шт.                              |         | 6      | 2358,92  | 14153,52 |         |        |       | 14153,52 |
|    |    | 32  | 301-1243 Радиаторы алюминиевые, марка «Ранда А1-500», количество секций 10   | шт.                              |         | 3      | 3931,2   | 11793,6  |         |        |       | 11793,6  |
|    |    | 33  | 38 05 ГЭСН18-07-001-05<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр  | 1 компл.                         |         | 3      | 26,95    | 80,85    |         |        |       | 9,6      |
|    |    |   | Затраты труда рабочих (ср 4,4)   | чел.час                          | 0,12    | 0,36   | 197,88   | 71,24    |         |        |       |          |
|    |    | 1. 101-0388   | Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный   | т                                | 0,00002 | 0,0001 | 51941,74 | 5,19     |         |        |       | 5,19     |
|    |    | 2. 101-1669   | Очес льняной   | кг                               | 0,01    | 0,03   | 163,42   | 4,9      |         |        |       | 4,9      |
|    |    | 34  | 40 06 ГЭСН18-06-003-06<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр  | 1 шт.                            |         | 1      | 1088,89  | 1088,89  |         |        |       | 799,04   |
|    |    |   | Установка воздухооборников наружным диаметром : 219 мм   |                                  |         |        |          |          |         |        |       |          |
|    |    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,9)   | чел.час                          | 1,21    | 1,21   | 184,36   | 223,08   |         |        |       |          |
|    |    |   | Затраты труда машинистов   | чел.час                          | 0,01    | 0,01   |          |          |         |        |       |          |
|    |    | 1. 021141   | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т  | маш.час                          | 0,01    | 0,01   | 877,77   | 8,78     |         | 8,78   |       | 2,5      |

| 1  | 2  | 3   | 4   | 5                               | 6       | 7        | 8        | 9        | 10       | 11      | 12   | 13      |
|----|----|---|---|---------------------------------|---------|----------|----------|----------|----------|---------|------|---------|
|    |    | 3. 040502   | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)  | маш.час                         | 0,82    | 1,64     | 29,56    | 48,48    |          | 48,48   |      |         |
|    |    | 4. 040504   | Аппарат для газовой сварки и резки  | маш.час                         | 1,84    | 3,68     | 3,69     | 13,58    |          | 13,58   |      |         |
|    |    | 5. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час                         | 0,01    | 0,02     | 824,99   | 16,5     |          | 16,5    |      |         |
|    |    | 6. 101-0324   | Кислород технический газообразный   | м3                              | 0,139   | 0,278    | 34,76    | 9,66     |          | 9,66    |      |         |
|    |    | 7. 101-1522   | Электроды диаметром 5 мм Э42А   | т                               | 0,00036 | 0,0007   | 51833,44 | 36,28    |          | 36,28   |      |         |
|    |    | 8. 101-1602   | Ацетилен газообразный технический   | м3                              | 0,032   | 0,064    | 310,05   | 19,84    |          | 19,84   |      |         |
|    |    | 9. 101-2576   | Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм   | т                               | 0,0014  | 0,0028   | 65491,45 | 183,38   |          | 183,38  |      |         |
|    |    | 10. 103-0387  | Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 89 мм, толщина стенки 3,5 мм | м                               | 0,4     | 0,8      | 372,12   | 297,7    |          | 297,7   |      |         |
|    |    | 11. 509-0967  | Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм  | 1000 шт.                        | 0,001   | 0,002    | 13316,94 | 26,63    |          | 26,63   |      |         |
| 37 | 45 | ГЭСН15-04-030-03<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2  | 100 м2 окрашиваемой поверхности |         | 0,144612 | 9049,95  | 1308,73  | 1007,73  | 3,9     | 0,24 | 297,1   |
|    |    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,3)  | чел.час                         | 40,59   | 5,87     | 171,68   | 1007,76  |          |         |      |         |
|    |    |   | Затраты труда машинистов  | чел.час                         | 0,01    |          |          |          |          |         |      |         |
|    |    |   | Ветошь  | кг                              | 0,3     | 0,0434   | 52,39    | 2,27     |          |         |      | 2,27    |
|    |    |   | Олифа натуральная   | кг                              | 2,7     | 0,3905   | 101,47   | 39,62    |          |         |      | 39,62   |
|    | 3  | 3. 101-0444   | Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 светлая серо-зеленая  | т                               | 0,0246  | 0,0036   | 71738,99 | 258,26   |          |         |      | 258,26  |
| 38 | 46 | ГЭСН15-04-030-04<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2   | 100 м2 окрашиваемой поверхности |         | 0,898029 | 14320,77 | 12860,47 | 10955,58 | 24,24   | 1,48 | 1880,65 |
|    |    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,3)  | чел.час                         | 71,06   | 63,81    | 171,68   | 10954,9  |          |         |      |         |
|    |    |   | Затраты труда машинистов  | чел.час                         | 0,01    | 0,01     |          |          |          |         |      |         |
|    |    |   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.час                         | 0,01    | 0,01     | 224,05   | 2,24     |          | 2,24    |      | 1,65    |
|    |    |   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час                         | 0,03    | 0,03     | 824,99   | 24,75    |          | 24,75   |      |         |
|    |    |   | Ветошь  | кг                              | 0,3     | 0,2694   | 52,39    | 14,11    |          | 14,11   |      | 14,11   |
|    |    |   | Олифа натуральная   | кг                              | 2,7     | 2,425    | 101,47   | 246,06   |          | 246,06  |      | 246,06  |
|    | 3  | 5. 101-0445   | Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 светло-голубая, синяя   | т                               | 0,0246  | 0,0221   | 73354,02 | 1621,12  |          | 1621,12 |      | 1621,12 |

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|

Согласовано :

Начальник отдела мониторинга технического состояния и  
технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

*А.А. Лаповский*  
А.А. Лаповский

Начальник отдела подготовки ПСД

*Е.В. Лебедева*

Е. В. Лебедева

*А.В. Шашкова*

Специалист отдела мониторинга технического состояния и  
технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

*М.М. Пшеничников*

М.М. Пшеничников

Заместитель главы администрации - председатель комитета  
по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

*Н.В. Антонов*

Н.В. Антонов

Уполномоченный представитель собственников помещений в многоквартирном доме

*Е.В. Караула*

Е.В. Караула

Представитель строительного контроля ФГБУ ВО ИРННТУ

*А.А. Лаповский*

А.А. Лаповский

